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KONTRATE SHITBLERJE KUOTA SH.P.K

Ne Kavaje, sot, me date 18/Maj/2018 (dymije e tetembedhjete), diten e Premte, para meje noterit
publik ARBER 1. ALIU, anetar i dhomes se notereve Durres, me studio ligjore ne lagjen nr.4,
shetitorja “Indrit Cara” ne Kavaje, u paraqiten personalisht:

PALE SHITESE BLERIM MERKAJ, atesia Agim, amesia Entela, i datelindjes 09/05/1992
shtetas shqipetare, banues ne Treblove, njesia administrative Armen,
Selenice, Bashkia Vlore, identifikuar me leternjoftim ID.028630796 dhe
nr.personal J20509059R.

PALE BLERESE: ARJAN LAZAJ, atesia Enver, amesia Drita, i datelindjes 09/07/1971
shtetas shqipetare, banues ne njesine bashkiake nr.11, rruga Loerd Bajron™,
Bashkia Tirane, i identifikuar me leternjoftim 1D.026768224 dhe
nr.personal H10709128C.

BAZAT JURIDIKE TE KONTRATES
NENET: 6, 149, 705-708, 710, 711, 714, 719-723, 730 te KODIT CIVIL

Pas njohjes me permbajtjen e dispozitave juridike civile te mesiperme, me vullnetin e tyre te lire
te plote, te singerte dhe mirekuptim te ndersjellte, palet lidhin kete kontrate, sipas ketyre
deklarimeve:

Shitesi i lartepermendur, eshte zoterues i 100% te kapitalit te shogerise “BLERON - 017 Sh.p.k,
i regjistruar si person juridik dhe i indetifikuar me nipt 1.634268010.

Shogeria “BLERON - 01” Sh.p.k, eshte nje shogeri tregtare e regjistruar si person juridik me date
26/10/2016, me nipt L634268010, me kapital themeltar 1.000,00 leke.

Ortaku ka vendosur transferimin nepermjet shitjes se kuotave perkatese te zoteruar prej tij ne
shogeri, e cila perfageson 100 % te kapitalit te shogerise me vlere nominale 1.000,00 leke ne favor
te bleresit ARJAN LAZAJ.




Objekti i Kontrates
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Pala shitese me ane te kesaj kontrate, me vullnet te lire e te plote ne perputhje me Kodin Civil te
Repiublikes se Shqiperise, Ligji nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™ si
dhe Statutit te Shqiperise pjese me vleren nominale te Shogerise 1.000,00 leke qe perfagesojne
100% te kapitalit te shogerise “BLERON - 01” Sh.p.k, pales blerese.

Cmimi i shitjes

Cmimi i shitjes se pjeses qe zoteron pala shitese ne shogerine “BLERON - 01” Sh.p.k dhe qe
transferohen nepermjet kesaj kontrate ne favor te pales blerese eshte 1.000,00 leke.
Cmimi i shitjes paguhet nga pala blerese.

Garancite

Pala shitese deklaron dhe garanton se eshte i vetmi titular ligjor i pjeseve qe transferohen nepermjet
kesaj kontrate dhe se ajto ajne te lira mga cdo barre apo pretendim tjeter ligjor.

Pala shitese deklaron nen pergjegjesine personale se heq dore nga te gjitha te drejtat dhe detyrimet
qe i takojne ne cilesine e ortakut te shogerise pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

Me kete shitblerje shitesi BLERIM MERKAJ, humbet cdo te drejte pronesie dhe zoterimi te
kesaj pjese si ortak i shogerise “BLERON - 01” Sh.p.k.

Me kete shitblerje bleresi ARJAN LAZAJ behet zoterues me pjesmarrje 100% te kapitalit te
shogerise “BLERON - 01” Sh.p.k, me vlere nominale 1.000,00 leke.

Bleresi merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shogerise ndaj te treteve ne perputhje me
pjesen e rij zoteruese ne kapitalin e shogerise.

Kontrata, me kerkesen e paleve, u redaktua ne 3 ekzemplare,ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe
vlera te njenjta juridike dhe pasi lexohet me ze nenshkruhet nga Palet duke vene emrin mbiemrin
dhe firmen origjinale. Une Noteri legalizoj redaktimin korekt dhe vertetoj autenticitetin e
nenshkrimeve me cilesin ge me nje e vene emrin dhe mbiemrin origjinal forme nenshkrimi kjo e
percaktuar nga neni 46/1 i Ligjit Nr.7829 dt.01.06.1994 “Per Noterin™.
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